ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1558/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  com  cópia  para  Secretaria  de  Obras  solicitando  o  estudo  para
implantação de uma lixeira de coleta seletiva na Avenida Sete de Setembro próximo ao
numero 200 no Centro.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação tem como objetivo, proporcionar maior comodidade aos moradores e
consequentemente  manter  a  cidade  limpa.  Pois  com a  instalação  das  lixeiras  de  coleta
seletiva nos pontos estratégicos com grandes fluxos, visa um trabalho de conscientização
ao cidadão, oferecendo meios pelos quais possam praticar o ato objetivado por este tipo de
ação que é deixar a nossa cidade limpa e agradável, trazendo assim o bem-estar a todos.

SALA DAS SESSÕES, EM 12 DE JANEIRO DE 2021

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB

​